
 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Expediente n.º: 38/2019
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Expediente n.º: 38/2019 (expte. 1/2019 en contabilidad)
Procedimiento: Modificación de Crédito, Modalidad Incorporación de Remanentes 
de Crédito (Gastos con financiación afectada)
Fecha de iniciación: 29/01/2019

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto  el  expediente  tramitado  para  la  aprobación  de  la  modificación  de 
créditos n.º 38/2019 (expte. 1/2019 en contabilidad), con la modalidad de 
incorporación  de  remanentes  de  créditos,  en  el  que  consta  el  informe 
favorable del  Interventor,  el  cual  advierte que se incumple la estabilidad 
presupuestaria,  motivo por  el  que afirma que deberá elaborarse un Plan 
Económico-Financiero de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21 y 
23 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria 
y Sostenibilidad Financiera.

 

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución 
del vigente Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido 
de  la  Ley  de  Haciendas  Locales,  aprobado  por  Real  Decreto  Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el Expediente de modificación de créditos n.º 39/2018, 
con la modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al 
siguiente detalle:

 
 Altas en aplicaciones de Gastos

Pro. Eco. Descripción Importe
241 14301 TALLER DE EMPLEO ECOSIERRA: RETRIB DIRECTOR, ADMVO Y FORMA 76.548,40
241 14302 TALLER DE EMPLEO ECOSIERRA: RETRIB ALUMNOS 111.599,83
241 16000 SEGURIDAD SOCIAL FOMENTO DE EMPLEO:EMPLEO 30+ Y EMPLEO JOVEN 607,90
241 16001 SEGUR. SOC. T.E. ECOSIERRA: DIRECTOR, ADMVO Y FORMA 24.452,54
241 16002 SEGUR. SOC. T.E. ECOSIERRA: ALUMNOS 24.721,60
241 20300 T. E. ECOSIERRA: ALQUILER MAQUINARIA 19.200,00
241 22000 T. E. ECOSIERRA: MATERIAL DE OFICINA 200,00
241 22400 T. E. ECOSIERRA: PRIMAS DE SEGUROS 1.100,00
241 22699 T. E. ECOSIERRA: OTROS GASTOS DIVERSOS 558,49
241 22799 T. E. ECOSIERRA: GASTOS GENERALES 2.100,00
241 23120 T. E. ECOSIERRA: GASTOS DESPLAZAMIENTOS 4.285,22
1623 60000 INVERSIONES EN TERRENOS PARA LA EDAR 32.037,50
342 61900 SUSTITUCION ILUMINARIA INSTALACIONES DEPORTIVAS 60.007,15

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 (Málaga). Tfno. 952746002. Fax: 952746176



 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

1532 61910 OBRA URBANIZ.Y PAVIM.C/CAMPILLOS (PIF) 139.110,90
1532 61905 PAVIMENT.Y URBANIZ.AVDA FUENTE DE PIEDRA IV FASE 2018 56.500,00
1532 61900 OBRAS SUSTITUCION DE FIBROCEMENTO EN CALLES DE SDY 56.453,39
342 61902 PFEA 2018: REF. Y MEJORA VESTUARIOS CAMPO FUTBOL RETRIB Y SS 48.631,93
342 61903 PFEA 2018: REF. Y MEJORA VESTUARIOS CAMPO FUTBOL MATERIALES 28.206,99
1532 61914 OBRA PFEA 2018: PAVIM.C/BLAS INFANTE RETRIB.Y S,S, 89.984,50
1532 61915 OBRA PFEA 2018: PAVIM.C/BLAS INFANTE MATERIALES 45.834,57
4312 61916 PFEA 2018: ACONDIC.PUESTOS PLAZA DE ABASTOS RETRIB Y S.S. 20.796,23
4312 61917 PFEA 2018: ACONDIC.PUESTOS PLAZA DE ABASTOS MATERIALES 16.676,10
   859.613,24

 Altas en concepto de Ingresos

 ECONÓMICA Descripción Euros

Concepto

 87010  APLIC. PARA FINANCIACION DE INCORPORACIONES DE CREDITO 859.613,24

 TOTAL INGRESOS  

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución 
en  la  primera  sesión  ordinaria  que  éste  celebre,  de  conformidad  con  lo 
establecido en el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986.

En Sierra de Yeguas, a 29 de enero de 20189.

El Alcalde-Presidente, D. Jose Mª González Gallardo.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 (Málaga). Tfno. 952746002. Fax: 952746176


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
	2019-01-29T10:14:06+0100
	Sierra de Yeguas
	MARTIN DURAN ANTONIO - 74833507V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
	2019-01-29T10:26:04+0100
	Sierra de Yeguas
	GONZALEZ GALLARDO JOSE MARIA - 25341148R
	Lo acepto




